



**КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января 2019 г. № 46
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 №47 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, сроков и условий ее уплаты»

Коллегия Администрации Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 № 47 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, сроков и условий ее уплаты» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.05.2010 № 204, от 29.06.2010 № 267, от 29.10.2010 № 468 (в редакции от 06.06.2013), от 16.11.2010 № 490, от 15.03.2011 № 95, от 04.05.2011 № 197, от 24.05.2011 № 227, от 26.07.2011 № 341, от 24.10.2011 № 478, от 16.04.2012 № 138 (в редакции от 19.04.2012), от 06.11.2012 № 473, от 21.12.2012 № 573, от 29.01.2013 № 19, от 01.03.2013 № 76, от 28.08.2013 № 359, от 19.09.2013 № 392, от 12.12.2013 № 576, от 21.03.2014 № 122, от 02.10.2014 № 400, от 29.12.2014 № 536, от 21.04.2015 № 111, от 20.08.2015 № 269, от 29.04.2016 № 168, от 07.07.2016 № 277, от 05.06.2017 №271, от 27.11.2017 № 613, от 02.03.2018 № 64) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

в абзаце десятом знак «.» заменить знаком «,»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«на 2019 год в размере 1,043.».

1.2. В пункте 6 слова «А.А.Решетова» заменить словами «О.А.Казаченко».

1.3. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, сроках и условиях ее уплаты (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 2.2:

в абзацах первом, втором, третьем подпункта «д» цифру «2» заменить цифрами «1,83», цифры «1,668» заменить цифрами «1,85», цифры «1,59» заменить цифрами «1,658»;

в подпункте «ж» цифры «0,3092» заменить цифрами «0,3225»;

в подпункте «з» цифры «1,58» заменить цифрами «1,6479»;

в подпункте «и» цифры «0,4863» заменить цифрами «0,5072»;

в подпункте «к» цифры «0,23» заменить цифрами «0,2399»;

в подпункте «л» цифры «0,8993» заменить цифрами «0,9379»;

в подпункте «м» цифры «1,4812» заменить цифрами «1,5449»;

в подпункте «н» цифры «1,6187» заменить цифрами «1,6883»;

в подпункте «о» цифры «1,2764» заменить цифрами «1,3313»;

в подпункте «п» цифры «1,66» заменить цифрами «1,7314»;

в подпункте «р» цифры «0,7072» заменить цифрами «0,7376»;

в подпункте «с» цифры «1,9256» заменить цифрой «2».

1.3.2. Подпункт 2.9.2 признать утратившим силу.

1.3.3. В подпунктах 2.9.1, 2.9.3, 2.9.4 цифры «1,04» заменить цифрами «1,043», цифры «2017» заменить цифрами «2018», цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2019».

1.3.4. В подпункте 2.9.5 цифры «2018» заменить цифрами «2019», цифры «2017» заменить цифрами «2018», цифры «1,04» заменить цифрами «1,043».

1.3.5 В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» приложения № 10 к Порядку:

в пункте 7 цифры «0,135» заменить цифрами «0,046»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

11	Юридические лица – арендаторы земельных участков, являющиеся резидентами территории опережающего социально-экономического развития (далее – ТОСЭР), включенные в реестр резидентов ТОСЭР, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), включаемых в перечень, утверждаемый Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (далее – реестр резидентов ТОСЭР), в отношении земельных участков, расположенных на территории ТОСЭР, созданной в границах Новокузнецкого городского округа****	0,15
----	---	------

»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«* Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2019 до 31.12.2019.»;

дополнить сноской **** следующего содержания:

«****Срок предоставления льготы – не более 5 лет с даты включения лица в реестр резидентов ТОСЭР.»

1.3.6. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» приложения № 23 к Порядку:

в пункте 2 слова «Рудодобывающие организации, осуществляющие разработку и обогащение местных источников сырья» заменить словами «Организации, осуществляющие добычу железной руды из местных источников сырья и ее обогащение»;

сноску «**» изложить в следующей редакции:

«** Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2019 до 31.12.2019.»

1.3.7. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» приложения № 26 к Порядку:

в пункте 4 слова «Рудодобывающие организации, осуществляющие разработку и обогащение местных источников сырья» заменить словами «Организации, осуществляющие добычу железной руды из местных источников сырья и ее обогащение», цифры «0,018» заменить цифрами «0,0315»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«* Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2019 до 31.12.2019.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области О.А. Казаченко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Положения подпункта 1.3.2, абзацев третьего, четвертого подпункта 1.3.5, подпункта 1.3.6, абзаца третьего подпункта 1.3.7 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Положения абзаца третьего подпункта 1.1, подпункта 1.3.1, абзаца второго подпунктов 1.3.5, 1.3.7 постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

Губернатор
Кемеровской области



С.Е.Цивилев